

## LOKALAHDEN LINTUTORNI

### Opetuskäyttö

Lintulajisto on runsas ja soveltuu hyvin ympärivuotiseen tarkkailuun. Jätevedenpuhdistamon vaikutus. Lintutornin läheisyydessä voi havaita myös harvinaisempia lajeja.

### Kuvaus

Lokalahti on Jämsän tunnetuin ja suosituin lintupaikka, ja se on myös maakunnallisesti eräs Keski-Suomen merkittävimmistä muutonaikaisista havaintopaikoista. Lokalahti on hyvä lintujenseurantapaikka ympäri vuoden. Talviaikaan alueella voi tavata lajeja, joita ei muualla Keski-Suomessa ole juurikaan talvisin havaittu. Lokalahden lintutorni sijaitsee Jämsän Kaipolan tehtaiden ja puhdistamon läheisyydessä. Jätevedenpuhdistamon lauhdeojan vuoksi alueella säilyy pieni sula-alue läpi talven. Sula-alueella on talvella havaittu mm. kaakkuri, merimetsä, haapana, jousisorsa, tavi, tukkasotka ja nokikana. Talvisia harvinaisuuksia ovat olleet mm. allihaahka ja Keski-Suomen toistaiseksi ainoa havaittu merisirri. Lokalahti tarjoaa myös hyvät mahdollisuudet kevätmuuton seurantaan. Nopeasti sulavat lietteet, lietealtaiden reunat ja laajeneva sula keräävät lintuja puoleensa. Lähes kaikkia yleisiä muuttolintulajejamme voidaan tavata Lokalahdella. Paras aika lintujen tarkkailuun on huhtikuun lopulla, jolloin linnut pysyvät vielä kerääntyneinä sula-alueella. Myöhemmin jäiden sulettua vesilinnut levittäytyvät laajemmalle alueelle.

### Saavutettavuus

Lokalahden lintutornille pääsee kääntymällä Jämsä-Lahti-tieltä (24) Kaipolaan päin 3 km Jämsän eteläpuolelta. Tätä tietä ajetaan noin 2 km. Metsän reunasta ladon kohdalta kääntyy oikealle pieni peltotie, jota ajetaan noin 200 metriä pumppukopin pihaan. Suoraan edessä näkyvälle lintutornille johtavat pitkospuut. Torni sijaitsee tehdasalueella, joten opastaulujen kulkuohjeita on noudatettava. Liikkuminen alueella on sallittua vain lintutornin läheisyydessä. Erityisesti 16.4.-31.7. välisenä aikana lintujen pesimärauhan takaamiseksi paikalla ei saa liikkua kuin teitä ja tornille vievää polkua pitkin.

### Lähteet

Vororotista Ryöneihin - Jämsän seudun luonnon lumoa, Arja Paakkanen, PS-kustannus 2000

[Keski-Suomen Lintutieteellinen Yhdistys](#)

